копия
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

от 08.12.2022
П Р И К А З

г. Благовещенск
№ 2759-УЧ/О

Об утверждении составов государственных
экзаменационных комиссий и назначении
секретарей государственных экзаменационных
комиссий по специальностям среднего
профессионального образования на 2023

На основании приказа Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 (ред. от
05.05.2022) «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования» и списка председателей государственных экзаменационных комиссий,
утвержденного директором Департамента научно-технологической политики и
образования Минсельхоза России от 06.12.2022 № 13/3652
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2023 год составы государственных экзаменационных
комиссий (далее-ГЭК) по специальностям среднего профессионального образования
и назначить секретарей ТЭК (приложение).

2 Директору агротехнологического колледжа Л.В. Белугиной довести данный
приказ до лиц, указанных в приложении.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного
отдела Г асан Н.Н.

Проректор по образовательной деятельности
и цифровой трансформации Л.А. Крохмаль

Приказ подготовил:
Начальник учебного отдела

Г асан
декабря 2022 г.

Согласовано:
Начальник управления организации

^ного процесса
) -______ Н.Н. Худолеева

декабря 2022 г.

Директор АТК
-Ms,у __________ Л.В. Белугина

08 декабря 2022 г.

Грибанова Татьяна Александровна
Специалист по учебно-методической работе 1 категории учебного
8( 4162)995123  *

Приложение
к приказу от 08.12.2022 № 2759-УЧ/О

Составы государственных экзаменационных комиссий на 2023 год

35.02.07 Механизация сельского хозяйства
Председатель:
Ажгиревич Александр Анатольевич Руководитель сервисной службы

индивидуального предпринимателя Козин Александр Петрович, г. Благовещенск
Заместитель председателя:
Подгорный Андрей Александрович, преподаватель
Члены комиссии:
Барабанов Сергей Александрович, руководитель отдела сервиса и запасных

частей ООО «Русское поле», г. Благовещенск
Пермяков Андрей Михайлович, преподаватель
Секретарь:
Маркин Дмитрий Александрович, преподаватель

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
Председатель:
Поляков Олег Евгеньевич, Главный инженер-электрик закрытого акционерного

общества работников (народное предприятие) агрофирма «Партизан», Тамбовский район,
Амурской области

Заместитель председателя:
Шевченко Евгений Леонидович, преподаватель
Члены комиссии:
Елохин Олег Александрович, инженер 1 категории службы релейной защиты,

автоматики и измерений СП «Центральные электрические сети» филиала
«Амурские электрические сети» АО «Дальневосточная распределительная сетевая
компания», г. Благовещенск

Юсифова Севда Фазиль Кызы, преподаватель
Секретарь:
Клемис Светлана Геннадьевна, преподаватель

36.02.01 Ветеринария
Председатель:
Яковлева Наталья Владимировна, директор государственного бюджетного

учреждения Амурской области «Амурская областная ветеринарная лаборатория», г.
Благовещенск

Заместитель председателя:
Мельничук Екатерина Сергеевна, преподаватель
Члены комиссии:
Порядная Светлана Алексеевна, главный ветеринарный врач АО «Луч»,

Ивановский район, Амурской области
Вадько Александр Викторович, преподаватель
Секретарь:
Тюкавкина Ольга Николаевна, преподаватель